
Uchwała nr XVI/125/2012 

Rady Powiatu Lęborskiego  

z dnia 30 marca 2012 roku 

 

 
w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego nieprzyznania 

Telewizji Trwam koncesji na nadawanie programu telewizyjnego 

techniką cyfrową naziemną 

 

 
 
Na podstawie § 17 ust. 2  Statutu Powiatu  Lęborskiego stanowiącego załącznik do 

uchwały nr XXI/148/04 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 30 czerwca 2004 r. (Dz. 

Urz. Województwa Pomorskiego z 2004 r. Nr 122, poz. 2118 ze zm.)   

 

 
Rada Powiatu Lęborskiego uchwala, co następuje: 

 

 
§ 1 

 
Przyjmuje się stanowisko w sprawie nieprzyznania Telewizji Trwam koncesji na 

nadawanie programu telewizyjnego techniką cyfrową naziemną, stanowiące 

załącznik do niniejszej uchwały.  

 
§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Lęborskiego. 
 

§ 3  
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do uchwały nr XVI/125/2012 

Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 30 marca 2012 roku 

 

 

Stanowisko Rady Powiatu Lęborskiego 

w sprawie nieprzyznania Telewizji Trwam koncesji 
na nadawanie programu telewizyjnego techniką cyfrową naziemną 

 
 

Rada Powiatu Lęborskiego protestuje przeciwko odmowie Fundacji Lux Veritatis, 

właścicielowi Telewizji Trwam, rozszerzenia koncesji na nadawanie programu 

telewizyjnego techniką cyfrową naziemną.  

 
Dotychczasowe działania Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji (KRRiT) w tej sprawie 

uważamy za sprzeczne z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej, zwłaszcza z art. 1, 

który stwierdza: „Rzeczpospolita Polska jest dobrem wspólnym wszystkich 

obywateli” oraz z art. 32 ust. 1 stanowiącym, że „Wszyscy są wobec prawa równi. 

Wszyscy mają prawo do równego traktowania przez władze publiczne”.  

 
Zgadzamy się ze stanowiskiem Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka, że zgodnie                          

z ugruntowanym orzecznictwem Europejskiego Trybunału Praw Człowieka, odmowa 

udzielenia koncesji oznacza ingerencję w prawo do swobody wypowiedzi chronionej 

na mocy art. 10 Europejskiej Konwencji Praw Człowieka. Za Radą Stałą Konferencji 

Episkopatu Polski uważamy, że „wykluczenie stacji o charakterze religijnym            

w procesie koncesyjnym narusza zasadę pluralizmu oraz równości wobec prawa tym 

bardziej, że większość mieszkańców naszego kraju to katolicy, którzy powinni mieć 

zapewniony swobodny dostęp do programów TV Trwam w systemie naziemnej 

telewizji cyfrowej. Oczekują tego liczni odbiorcy, w tym wielu chorych i samotnych”.  

 
Podstawą do odrzucenia wniosku Fundacji Lux Veritatis miały według słów 

przedstawicieli KRRiT stanowić kwestie związane z przesłankami ekonomicznymi      

i finansowymi. Jednak koncesje na nadawanie naziemne uzyskały podmioty, które 

znajdowały się w gorszej sytuacji finansowej niż właściciel Telewizji Trwam.            

TV Trwam nadająca od ponad ośmiu lat swoje programy wykazuje stabilność 

finansową, będącą pochodną m.in. społecznego uznania tej stacji telewizyjnej.  

 
Dlatego jednocześnie apelujemy do KRRiT o zrealizowanie wniosku Fundacji Lux 

Veitatis i zagwarantowanie telewidzom pełnej możliwości odbioru Telewizji Trwam 

na multipleksie cyfrowym. Brak rozszerzenia koncesji na system naziemnej telewizji 

cyfrowej spowoduje w niedługim czasie ograniczenie dostępu do TV Trwam tylko dla 



odbiorców korzystających z telewizji satelitarnej, wymagającej dodatkowych 

znaczących nakładów finansowych i opłat. Mając na względzie, że odbiorcami TV 

Trwam – również z terenu Powiatu Lęborskiego - są osoby w dużej mierze starsze, 

samotne i chore a przez to mniej zamożne, stanowczo protestujemy przeciwko 

planowanemu nieuniknionemu ich wykluczeniu z dostępu do oczekiwanych 

programów.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


